

PRESSE-MITTEILUNG

15. April 2016 / PM 1204

CONTACT

Tanja Figge Corporate Public Relations

T +49 (0) 52 05 / 74-30 01 F +49 (0) 52 05 / 74-30 81 pr@dmgmori.com

Aufsichtsrat setzt auf Kontinuität in der Unternehmensführung von DMG MORI

Christian Thönes zum Vorstandsvorsitzenden bestellt Bielefeld. Der Aufsichtsrat hat in seiner heutigen Sitzung Dipl.-Kfm. Christian Thönes einstimmig zum Vorstandsvorsitzenden der DMG MORI AKTIENGESELL-SCHAFT bestellt. Christian Thönes (43) ist bereits seit Januar 2012 Mitglied des Vorstandes und führte die Bereiche Produktentwicklung, Produktion und Technologie. Mit sofortiger Wirkung übernimmt Herr Thönes die Ressorts Vertrieb, Produktentwicklung, Produktion, Einkauf und Corporate Public Relations sowie Revision. Er trat 1998 in den Konzern ein und übernahm kontinuierlich mehr Verantwortung. Als Geschäftsführer der SAUER GmbH baute Herr Thönes das heute erfolgreiche Geschäftsfeld der Advanced Technologies (Ultrasonic und Lasertec) auf. Von 2009 bis 2011 war Christian Thönes Geschäftsführer der DECKEL MAHO Pfronten GmbH. Christian Thönes trieb in den vergangenen Jahren erfolgreich die Optimierung der Produktionswerke und Produktlinien voran. Mit innovativen Technologie- und Softwarelösungen hat er DMG MORI zukunftsorientiert ausgerichtet. Thönes: "Ich freue mich über das in mich gesetzte Vertrauen und auf die weitere globale Ausrichtung von DMG MORI." DMG MORI AKTIENGESELLSCHAFT Der Vorstand



Zukunftsbezogene Aussagen:

Diese Pressemitteilung enthält zukunftsbezogene Aussagen, die auf aktuellen Einschätzungen des Managements über künftige Entwicklungen beruhen. Solche Aussagen beruhen auf den heutigen Erwartungen und bestimmten Annahmen des Managements. Sie unterliegen Risiken, Ungewissheiten und anderen Faktoren, die dazu führen können, dass die tatsächlichen Verhältnisse einschließlich der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage von der DMG MORI AKTIENGESELL-SCHAFT wesentlich von denjenigen abweichen oder negativer ausfallen als diejenigen, die in diesen Aus-sagen ausdrücklich oder implizit angenommen oder beschrieben werden. Die Geschäftstätigkeit von der DMG MORI AKTIENGESELLSCHAFT unterliegt einer Reihe von Risiken und Unsicherheiten, die auch dazu führen können, dass eine zukunftsgerichtete Aussage, Einschätzung oder Vorhersage unzutreffend wird. Sollten Unsicherheitsfaktoren und Unwägbarkeiten eintreten oder sollten die Annahmen, auf denen diese Aussagen basieren, sich als unrichtig erweisen, könnten die tatsächlichen Ergebnisse wesentlich von den in diesen Aussagen als erwartet, antizipiert, beabsichtigt, geplant, angestrebt, geschätzt oder projiziert genannten Ergebnissen abweichen. Zukunftsbezogene Aus-sagen sind nicht als Garantie oder Zusicherung der darin genannten zukünftigen Entwicklungen oder Ereignisse zu verstehen.

Es gibt zwei Unternehmen die unter "DMG MORI" firmieren: die DMG MORI AKTIENGESELL-SCHAFT mit Sitz in Bielefeld, Deutschland, und die DMG MORI COMPANY LIMITED mit Sitz in Nagoya, Japan. Diese Meldung bezieht sich ausschließlich auf die DMG MORI AKTIENGESELL-SCHAFT. Ist in dieser Meldung vom "DMG MORI-Konzern" die Rede, meint dies ausschließlich die DMG MORI AKTIENGESELLSCHAFT und ihre Konzernunternehmen.

CONTACT

Tanja Figge Corporate Public Relations

T +49 (0) 52 05 / 74-30 01 F +49 (0) 52 05 / 74-30 81 pr@dmgmori.com

	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	_	_	_	-	-	-	-	-	-	-	-	_	-	_	_	-	-
_	_	_		-	_	_	_	_	_	_	_	_	-	_	_	-	_	_	_	_	_	-	-
_	-		_	-	-				_	-		-	-	_			-	_	-	_	-	-	-
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_																				
					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-		-		-		- - -	-	-	-		-	-	-	-		-	-	- - -
				- - -		- - -					- - - -			- - -	- - -						- - -		- - -
- - - -					- - - -				- - - -	- - - -		- - - -		- - - -			- - - -	- - - -	- - - -		- - - -		
- - - -			_ _ _ _	_ _ _ _					- - - -			- - - -		- - - -				_ _ _ _			- - - -		
- - - - -				_ _ _ _ _								- - - -									- - - -		
- - - - -				_ _ _ _ _					_ _ _ _ _			- - - - -							- - - -		- - - -		
				_ _ _ _ _																	- - - - -		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-		-	-	-		-	-	-	-		-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-
												-	-								-	-	-
												- - - -									- - - -		-
				- - - -	- - - -				- - - -			- - - -		- - - -			- - - -				- - - -		-